

Sammanträdesdatum
2017-05-22

§ 93 Svar på motion om kommunens engagemang i Tranås United

Dnr ST
89/2013

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar föreslå kommunstyrelsen

att bifalla motionen till den del som handlar om en utvärdering av Tranås kommuns engagemang i Tranås United, samt

att anse motionen besvarad till den del som handlar om att kommunalråd och oppositionsråd ska ingå i Tranås Uniteds styrelse.

Kommunledningens förslag till beslut

Att genom en extern part beställa en utredning av Tranås Uniteds organisation och tillhandahållna tjänster

Motionärernas förslag till beslut

Att Tranås ska göra en utvärdering av sitt engagemang i Tranås United samt en översyn av de verksamheter som förts över från kommunen till Tranås United, samt

att föreslå Tranås United att kommunens ledande politiker d.v.s. kommunalråd och oppositionsråd ska ingå i Tranås Uniteds styrelse.

Arbetsutskottets motivering till beslut

Under 2017 kommer revisionen att utvärdera Tranås kommuns del i Tranås United. Oppositionsrådet sitter redan i styrelsen och gällande frågan om kommunalrådets eventuella deltagande i styrelsen så kan lämpligheten i ifrågasättas, utifrån dennes roll som ägare.

Expedieras till:

Diarium
Kommunstyrelsen

Bakgrund



På kommunfullmäktiges möte den 4 mars 2013 inkom en gemensam motion från Andres Karlsson (S) och Svanthe Hansson (S) om kommunen engagemang i Tranås United. Motionärerna beskriver i sin motion att Tranås kommun genom sitt engagemang har valt en unik samarbetsform med näringslivet.

Beslutsunderlag

Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, 170427

§ 55 Kommunfullmäktige, beslut 130304

Motion om kommunens engagemang i Tranås United, 130302

Justerares sign 			Utdragsbestyrkande 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Tjänsteskrivelse

Motion om kommunens engagemang i Tranås United

Bakgrund

På kommunfullmäktiges sammanträde den 4 mars 2013 inkom en gemensam motion från Anders Karlsson(S) och Svanthe Hansson (S) om kommunens engagemang i Tranås United. Motionärerna beskriver i sin motion att Tranås kommun genom sitt engagemang valt en unik samarbetsform för näringslivet.

I motionen föreslås

att Tranås kommun ska göra en utvärdering av sitt engagemang i Tranås United samt en översyn av de verksamheter som överförts från kommunen till Tranås United.

att föreslå Tranås United att kommunens ledande politiker dvs kommunalråd och oppositionsråd ska ingå i Tranås Uniteds styrelse.

Förslag från kommunledningskontoret

Motionen remitterades till kommunstyrelsen 2013 och frågan har aktualiserats i samband med vissa otydligheter som uppstått mellan Tranås United och Tranås kommun om arbetsuppgifter, ansvarsfördelning samt kommunikation och marknadsföring.

Tore Lindström VD för Tranås United är informerad.

Förslag till beslut

att genom en extern part beställa en utvärdering av Tranås Uniteds organisation och tillhandahållna tjänster.

Expedieras till:
Tore Lindström
Karin Semberg
Diariet

Kommunledningsförvaltningen
Stadshuset
573 82 Tranås
Tfn 0140-681 49
www.tranas.se



§ 55

Dnr 89/13

Motion om kommunens engagemang i Tranås United

Anders Karlsson (S) och Svanthe Hansson (S) har inkommit med en gemensam motion om kommunens engagemang i Tranås United. Förslagsförfattarna beskriver i sin motion att Tranås kommun har genom sitt engagemang i Tranås United valt en unik samarbetsform för näringslivet.

Därför föreslår förslagsförfattarna

att Tranås kommun ska göra en utvärdering av sitt engagemang i Tranås United samt en översyn av de verksamheter som överförts från kommunen till Tranås United,

att föreslå Tranås United att kommunens ledande politiker dvs. kommunalråd och oppositionsråd, ska ingå i Tranås Uniteds styrelse.

Kommunfullmäktige beslutar

att remittera motionen till kommunstyrelsen.

Expedieras till
Kommunstyrelsen

Justerares sign 			Utdragsbestyrkande
--------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------	--	--------------------



Tranås 2013-03-02

Motion om kommunens engagemang i Tranås United.

Full sysselsättning är det övergripande målet för den socialdemokratiska ekonomiska politiken. Det är både ett socialt och ett ekonomiskt mål. Det hindrar arbetslöshetens ofrihet och gör alla delaktiga i skapandet av välfärden. Bara med full sysselsättning och fullt kapacitetsutnyttjande kan vi möta framtidens demografiska utmaningar. Socialdemokratisk tillväxtpolitik syftar därför till att skapa goda förutsättningar för människors arbete, kreativitet och företagande, i Tranås och över hela landet.

För att nå målet 20 000 invånare i Tranås år 2020, behövs en politik för fler jobb i vår kommun. Det är en grundläggande uppgift för all politisk verksamhet. Vi har redan den högsta arbetslösheten, den högsta ungdomsarbetslösheten och de högsta kostnaderna för försörjningsstöd i vårt län.

Vi socialdemokrater har det senaste året presenterat ett antal förslag om aktivare näringslivsarbete i Tranås. Förslag där politiken och politiker tar ett större ansvar och får en större insikt om, och tar en aktivare del i, arbetet för fler jobb i Tranås. På så sätt ges vår demokratiska organisation en större möjlighet att påverka utvecklingen på detta område.

Tranås kommun har, genom sitt engagemang i Tranås United, valt en unik samarbetsform för näringslivsarbetet. Socialdemokraterna står bakom denna modell. Men vi har också riktat kritik mot att det politiska inflytandet över näringslivsfrågorna varit begränsat. Därför vill vi att Tranås kommun ska utvärdera sitt engagemang i Tranås United samt göra en översyn av de verksamheter som överförts från kommunen till Tranås United, näringslivsfrågor, informations- och turistfrågor. I denna översyn ska både ekonomiska, organisatoriska och inte minst demokratiska aspekter belysas. Utifrån rådande arbetsmarknadssituation kan vi så skapa kunskap om Tranås kommun hanterar dessa frågor på mest optimala sätt och göra en bedömning om tillräckliga medel avsätts för ett aktivt näringslivsarbete för fler jobb.

För att ge en utvidgad politisk tyngd och skapa större kunskap och inflytande för ett aktivt näringslivsarbete för fler jobb i Tranås kommun, måste våra ledande politiker ges ett större ansvar för dessa frågor. Det är rimligt att kommunens ledande politiker, kommunalråd och oppositionsråd, ska vara de personer som ingår i styrelsen för Tranås United för Tranås kommun. På så sätt kan det politiska ansvaret stärkas, insynen i näringslivsfrågorna öka och kontaktytor mellan näringsliv och politiken utökas och förbättras.

Socialdemokraterna yrkar därför på att kommunfullmäktige beslutar

att Tranås kommun ska göra en utvärdering av sitt engagemang i Tranås United samt en översyn av de verksamheter som överförts från kommunen till Tranås United,

att föreslå i Tranås United att kommunens ledande politiker, dvs kommunalråd och oppositionsråd, ska ingå i Tranås Uniteds styrelse.

Socialdemokraterna i Tranås

Anders Karlsson

Svanthe Hansson